
  
Direzione Regionale Calabria 

    

Sede: Via Gioacchino Da Fiore, 34 – 88100 Catanzaro – Tel. 0961/778911 – Fax 06/50516080 
Ufficio: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

Uso interno  

 
                                                                  

                                                                       Catanzaro,    
                                                     

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

per acquisto di cacelleria e materiale di conumo - CIG ZD53D017DE 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 Luglio 2019, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota prot. n. 16020 del 27/08/2019 e 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30/08/2019, in virtù 
dell’art. 2 della Determinazione del Direttore dell’Agenzia del Demanio n. 85 prot. n. 
2019/1537/DIR, nonché in virtù della comunicazione organizzativa n. 12 del 03/02/2022 

PREMESSO CHE 
 

• la Direzione Regione Calabria necessita dell’acquisto di materiale igienico di 
consumo; 

• con nota prot. n. 2023 /18652/DRCAL del 20/10/2023 la sig.ra Annamaria Borrello è 
stata nominata Responsabile del procedimento; 

• il RUP ha quantificato l’importo totale della fornitura in circa € 1.200,00   IVA 
esclusa, somma di cui ha accertato la disponibilità di budget; 

• non essendoci convenzioni attive per tale servizio si è proceduto a indire la RDO n. 
3813133 sul portale AcquistinretePa con invito a n. 20 fornitori operanti sul territorio 
nazionale; 

• non ha presentato offerta nessuno dei fornitori invitati; 

• con la legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 2018, replica 
watches n. 145 ("Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”), è stato previsto che per importi 
inferiori a 5.000 euro le amministrazioni potranno procedere ad affidamenti diretti 
extra MePA o sistemi telematici; 

• considerato l’ammontare dell’importo, si può procedere ad affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.36/2023; 

• il Rup ha provveduto a richiedere un peventivo a n. 3 fornitori presenti sul territorio    
comunale e più precisamente a: 

- Splendidi e Splendenti – Catanzaro 

- Unicasa – Catanzaro 
- Senese srl – Catanzaro 

 
 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0020720.23-11-2023.U

brrnmr65a61c352p
Evidenziato
materiale igienico

brrnmr65a61c352p
Nota

brrnmr65a61c352p
Nota
sostituire con: materiale igienico



2 
 

Uso interno  

 

• Hanno presentato offerta i seguenti fornitori: 
- Senese s.r.l.  assunta al protocollo al n. 20711 del 23/11/2023 per € 1.045,72 
- Unicasa assunta al protocollo al n.20713    del 23/11/2023 per € 1.474,00 

 

• Nella valutazione dell’offerta più vantaggiosa il RUP ha chiesto chiarimenti circa la 
specificità dei prodotti offerti e si è addivenuti alla rettifica del preventivo da parte 
della ditta Senese srl, assunto al protocollo al n.20714 del 23/11/2023, per € 975,76 
 

DETERMINA 
 

- di affidare il servizio sopra descritto alla ditta SENESE SRL – p.IVA 00181250796 

per l’importo di € 975,76 IVA esclusa  

Il Direttore Regionale 
Vittorio Vannini 

VANNINI VITTORIO
2023.11.23 12:21:08

CN=VANNINI VITTORIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


